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 PROTOKÓŁ Nr 3/2011 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo z dnia 18 kwietnia 2011 roku. 

 

 
Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr  1  do protokołu.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy 

2. Pani Dorota Czerkies –Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

3. Pani Krystyna Łapacz – Dyrektor SP w Straszewie 

4. Pani Joanna Kasprzak –Dyrektor Niepublicznego Przedszkola Maluszek w Ryjewie 

5. Pan Andrzej Zwolak – Dyrektor ZS w Ryjewie 

 

Przewodniczący komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia komisji 

po czym  odczytał jej tematykę. 

 

Tematyka komisji: 

 

1. Kontrola i analiza funkcjonowania ZS, SP w Straszewie oraz Niepublicznego 

Przedszkola Maluszek w roku poprzednim. 

2. Sprawy bieżące 

          

Ad. 1. Kontrola i analiza funkcjonowania ZS, SP w Straszewie oraz Niepublicznego 

Przedszkola Maluszek w roku poprzednim. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu i przedstawienie informacji dot. ZS w 

Ryjewie Pana Andrzeja Zwolak –Dyrektora ZS w Ryjewie. 

 

Pan Andrzej Zwolak poinformował, iż plan finansowy na 2010 rok zaplanowany był w 

wysokości 4.063.491,08 zł i wykonany został w 99,99% tzn. na kwotę 4.063,284,93. Sytuacja 

finansowa szkoły nie jest zła. Rok się bilansuje nie ma żadnych zaległości. Największe środki 

jak co roku wydatkowane są na ogrzewanie. W ostatnim sezonie grzewczy wydano 164 tyś. zł 

na ogrzewanie.  Wykonywane są bieżące remonty i malowanie.  Nauczanie w szkole odbywa 

się na bardzo wysokim poziome o czym świadczyć mogą udziały młodzieży w konkursach 

pozaszkolnych. Ponadto bardzo wysokie wyniki uzyskuje drużyna dziewcząt w piłce ręcznej, 

które  stale zajmują czołowe miejsca w rozgrywanych turniejach.  

 

 

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sytuacja ze stołówką? 

 

Pan Andrzej Zwolak odpowiedział, iż stołówka zarabia na obiadach sprzedawanych 

dorosłym oraz nauczycielom a także na organizowanych turniejach. W kuchni zatrudnionych 

jest 5 pracowników. Z wpływów, które są ze stołówki kupowane jest min. wyposażenie do 

kuchni.  

 

Radny Jerzy Paradowski zapytał jak wygląda przekazywanie subwencji szkole jeśli chodzi 

o dzieci, które powinny chodzić do szkoły do Straszewa a uczęszczają do Ryjewa? 
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Pan Andrzej Zwolak odpowiedział, że subwencja przychodzi do tej szkoły do której 

faktycznie uczęszczają dzieci.  

 

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za udzielone 

wyjaśnienia i poprosił o zabranie głosu Panią Krystynę Łapacz Dyrektor SP w Straszewie.  

 

Pani Krystyna Łapacz poinformowała, że sytuacja szkoły w Straszewie jak wiadomo, nie 

wygląda już tak dobrze jak w Ryjewie. Brakuje ok. 130 tyś. zł mimo oszczędności jakie 

szkoła poczyna. Tak naprawdę to szkoła walczy o przetrwanie. Jest ogromna determinacja 

nauczycieli by  pozyskać dzieci, bo wiadomo, że z różnych powodów dzieci wybierają inne 

szkoły. Mamy wykaz dzieci, które są zameldowanie w okręgu naszej szkoły i liczba ta jest 

zadawalająca. Jednak duża część z tych dzieci mimo, że jest zameldowana to mieszka już 

gdzie indziej.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy już wiadomo jaka będzie liczba dzieci uczęszczających 

we wrześniu do szkoły? 

 

Pani Krystyna Łapacz odpowiedziała, że częściowo już wiadomo. Jest problem z 

pięciolatkami, bo niewiadomo czy od września będą miały chodzić już do oddziałów w szkole 

czy nadal do przedszkola. Może zostać wprowadzona zmiana ustawy, która finansowała by 

pięciolatków co w dużym stopniu by pomogło finansowo. Nie wiadomo, też jak będzie 

wyglądać sytuacja z dziećmi, które mimo, że powinny chodzić do szkoły w Straszewie 

dojeżdżają do Ryjewa. W dużej części ten problem mogłyby rozwiązać dowozy, które do tej 

pory są niesłusznie dotowane przez Gminę. Dzieci, które powinny chodzić do szkoły w 

swoim okręgu mogą owszem wybrać inną szkołę ale nie powinny mieć dotowanych 

dojazdów. Dojazdy takie mogą mieć finansowane tylko dzieci, które nie mają wyjścia i muszą 

być dowożone do szkoły. Wielu rodziców jest poglądu, że w momencie gdy Gmina nie będzie 

dopłacać do tych biletów to oni przepiszą dzieci z powrotem do szkoły w Straszewie.  

 

Pan Józef Gutowski odpowiedział, iż do szkoły do Ryjewa chodzi 16 dzieci ze Straszewa. 

Rodzice tych dzieci wiedzą, że od września będą musieli pokrywać koszty za dojazd dzieci do 

szkoły do Ryjewa.  

 

Przewodniczący Rady dodał również, że ewentualna reorganizacja to nie jest jakiś wymysł 

Rady tylko realnie przedstawiona sytuacja przez Wójta, który musiał poinformować Radę o 

tym, że sytuacja finansowa nie jest dobra. To że są prowadzone rozmowy na ten temat nie 

świadczy do końca o tym, że faktycznie ta reorganizacja będzie zrobiona. Jeśli będą 

przesłanki za tym, by ta placówka pozostała w takim stopniu w jakim jest w tym momencie 

no to tak zostanie ale jeśli będą prognozy, że liczba dzieci nie wzrośnie i sytuacja finansowa 

nadal będzie tak ciężka jak w tym momencie to Rada nie  będzie miała wyjścia.  

 

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za udzielone 

wyjaśnienia i poprosił o zabranie głosu Panią Joannę Kasprzak Dyrektor Niepublicznego 

Przedszkola „Maluszek” i przedstawienie sytuacji dot. przedszkola. 

 

 

Pani Joanna Kasprzak poinformowała, iż zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem do 

przedszkola uczęszcza 99 dzieci. Dużą grupę stanowią dzieci z zerówki. Coraz więcej osób 

zgłasza się by zapisać dzieci do grupy żłobkowej. Są nadzieje że już od września uda się tą 

grupę utworzyć. W przedszkolu wymagany jest generalny remont parteru, w tym łazienki 



 

Strona 3 z 3 

 

oraz remont klatki schodowej. Bardzo dużo pomaga rada rodziców, która co roku organizuje 

bal karnawałowy z którego środki przeznaczane są na  potrzebne remonty.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał co ujęte jest przy rozliczeniu dotacji w pozycji inne? 

Pani Joanna Kasprzak odpowiedziała, iż są to opłaty w tym energia, woda a także zakup 

opalu i pomocy dydaktycznych.  

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za 

przedstawione informacje i udział w posiedzeniu.  

 

Ad.2. Sprawy bieżące 

Nie poruszono.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział 

w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

 

 

Przewodniczący Komisji  

                                                                                                             Zbigniew Reducha 


